МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

имени М.В. ЛОМОНОСОВА
ПРИКАЗ
« 18 » октября 2007 г.

 Москва

№      772

Об утверждении форм договоров на обучение слушателей дистанционных образовательных программ и учебных дисциплин для структурных подразделений МГУ, самостоятельно ведущих бухгалтерский учет
В целях упорядочения процедуры заключения договоров Московского государственного университета имени М.В. Ломоносова с организациями и частными лицами на обучение слушателей (граждан Российской Федерации) дистанционных образовательных программ и учебных дисциплин

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить форму договора на краткосрочное повышение квалификации (Приложение 1).
2. Утвердить форму договора на повышение квалификации (Приложение 2).
3. Утвердить форму договора на профессиональную переподготовку (Приложение 3).

4. Утвердить форму договора на профессиональную переподготовку для получения дополнительной квалификации (Приложение 4).

5. Утвердить форму договора на дополнительные общеобразовательные программы (Приложение 5).

6. Регистрацию подписанных договоров осуществлять в Управлении дополнительного и дистанционного образования.
7. Структурным подразделениям МГУ, самостоятельно ведущим бухгалтерский учет, при заключении договоров с организациями и частными лицами на обучение слушателей (граждан Российской Федерации) дистанционных образовательных программ и учебных дисциплин использовать формы договоров согласно Приложениям 1-5 к настоящему Приказу.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора МГУ А.В. Михалева.
Ректор

Московского университета

академик

В.А. САДОВНИЧИЙ
Приказ вносит:

Согласовано:
Проректор МГУ

Главный бухгалтер МГУ

___________________________А.В. Михалев               ________________________ Г.Л. Мазина

Начальник юридического управления МГУ

   ________________________ А.С. Ивлев